
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
муниципального образования 

«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
Актубэ бистэсе башкарма 

комитеты

ул. Губкина, д.24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакаевский муниципальный район,

423304
тел.: (8-85592) 3-16-63, 6-12-21 

факс: (8-85592) 3-16-63 
E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

Губкина урамы, 24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакай муниципаль районы, 423304 

тел.: (8-85592) 3-16-63, 6-12-21 
факс: (8-85592)3-16-63 

E-mail: Svetlana.Strukova@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от «09» сентября 2020 года № 63

О внесении изменения в Положение о порядке 
размещения и демонтажа нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное постановлением Исполнительного 
комитета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района от 17.12.2018 № 47 (в редакции 
постановления от 22.01.2020 № 3)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
11.06.2020 № 1036 «О признании утратившими силу нормативных правовых 
актов и отдельных положений нормативных правовых актов Правительства 
Российской Федерации, об отмене нормативных правовых актов федеральных 
органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при 
осуществлении федерального государственного надзора в области защиты прав 
потребителей», Исполнительный комитет муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Положение о порядке размещения и демонтажа 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного 
комитета муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 17.12.2018 №47

mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru
mailto:Svetlana.Strukova@tatar.ru


(в редакции постановления от 22.01.2020 № 3) изменение, изложив подпункт 
3.4.6. приложения №3 в следующей редакции:

«3.4.6. При осуществлении своей хозяйственной деятельности с 
использованием Объекта обеспечить соблюдение требований Закона 
Республики Татарстан от 12.01.2010 № З-ЗРТ "О соблюдении покоя граждан 
и тишины в ночное время", санитарных правил "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них 
продовольственного сырья и пищевых продуктов. СП 2.3.6.1066-01", 
утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской 
Федерации от 07.09.2001 № 23, санитарных правил «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям общественного питания, 
изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и 
продовольственного сырья. СП 2.3.6.1079-01, утвержденные Главным 
государственным санитарным врачом Российской Федерации от 08.11.2001 № 
31;».

2. Установить, что действие настоящего постановления вступает в силу с
01 января 2021 года.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.И. Мухаметзянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

